
UCHWAŁA NR 2490/2020 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 23 lipca 2020 r. 
 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie częścią nieruchomości w Kaliszu,                         
przy ul. Toruńskiej   

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Prezydenta Miasta Kalisza częścią 
nieruchomości położonej w Kaliszu, przy ul. Toruńskiej, określonej w ewidencji 
gruntów jako: obręb 027 Chmielnik, arkusz mapy 1, działka nr 41/4 o pow. 3,7680 ha, 
zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1A/00048999/5, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na cele budowlane związane                      
z przebudową ul. Toruńskiej w Kaliszu w ramach realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 
ul. Toruńskiej i Puckiej w Kaliszu”.  

2. Plan sytuacyjny przedmiotowej przebudowy stanowi załącznik do uchwały.  
3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Kalisza po wykonaniu przedmiotowej inwestycji     

do uporządkowania terenu działki ewidencyjnej nr 41/4.  
 
        § 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 2490/2020 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 23 lipca 2020 r. 

 
 

 
 Nieruchomość położona w Kaliszu, przy ul. Toruńskiej, szczegółowo opisana                    
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                    
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny                        
w Kaliszu.  

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu, z siedzibą w Kaliszu, przy                                 
ul. Złotej 43, działając w imieniu i na rzecz Prezydenta Miasta Kalisza skierował wniosek 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie 
zgody na dysponowanie częścią nieruchomości położonej w Kaliszu, przy ul. Toruńskiej, 
określonej w ewidencji gruntów jako: działka nr 41/4, z przeznaczeniem na cele 
budowlane związane z przebudową ul. Toruńskiej w Kaliszu w ramach realizacji inwestycji 
pn. „Przebudowa ul. Toruńskiej i Puckiej w Kaliszu”. Inwestycja będzie obejmowała 
następujące roboty budowlane oraz inne prace w terenie: 

 rozbiórkę istniejących elementów drogi tj.: nawierzchni bitumicznych chodnika, miejsc 
postojowych, krawężnika wraz z ławą, podbudowy;  

 wykonanie robót ziemnych w postaci wykopów – wykonanie koryta pod stabilizację              
i podbudowy; 

 ustawienie krawężnika 15x30 cm oraz opornika 12x25 cm na ławie z betonu C12/15 
oraz obrzeża 8x30 cm chodnika na podsypce cementowo – piaskowej 1:4; 

 wykonanie stabilizacji gruntu a następnie podbudowy miejsc postojowych i części 
zjazdu ze szpitala, z kamienia łamanego; 

 wykonanie nawierzchni miejsc postojowych z płyt betonowych 20x20x8 cm koloru 
grafitowego; 

 wykonanie nawierzchni zjazdu z kostki brukowej betonowej typu „kość” koloru 
grafitowego; 

 wykonanie stabilizacji gruntu pod nawierzchnie chodników; 

 wykonanie nawierzchni chodników z płyt betonowych 30x30x8 cm koloru szarego oraz 
kostki brukowej betonowej typu „cegła” koloru szarego; 

 wykonanie przełożenia fragmentów istniejących nawierzchni zjazdu ze szpitala                      
i chodnika celem dostosowania wysokościowego; 

 wykonanie renowacji odcinka istniejącej kanalizacji metodą bezwykopową; 

 wykonanie odcinka kablowej linii oświetlenia ulicznego; 

 humusowanie terenów zieleni wraz z obsianiem trawą.  
  Przeprowadzenie powyższych robót nie będzie kolidowało z funkcjonowaniem WSZ 
w Kaliszu.  
  Inwestorem przebudowy ul. Toruńskiej i Puckiej jest Prezydent Miasta Kalisza. 
  Jednocześnie Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Perzyny jako nieodpłatny 
użytkownik powyższej nieruchomości pozytywnie zaopiniował przeprowadzenie 
przedmiotowej inwestycji.  

Stosownie do postanowień prawa budowlanego, przed przystąpieniem do inwestycji 
budowlanej niezbędnym jest uzyskanie zgody właściciela nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



  


